ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 240/TTr-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 7 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về việc bầu Ủy viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Tại Kỳ họp thứ nhất, HĐND tỉnh Khóa XVII nhiệm kỳ 2016-2021 đã bầu ông Võ Tá Đinh - nguyên Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường giữ chức danh Ủy viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021. Ngày 03/4/2018, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 873/QĐ-UBND về việc nghỉ hưu hưởng chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông Võ Tá Đinh; ngày 04/6/2018, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1669/QĐ-UBND về việc bổ nhiệm ông Hồ Huy Thành, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường giữ chức vụ Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Chủ tịch UBND tỉnh kính đề nghị HĐND tỉnh Khóa XVII, Kỳ họp thứ bảy bầu ông Hồ Huy Thành, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường giữ chức danh Ủy viên UBND tỉnh Hà Tĩnh nhiệm kỳ 2016-2021./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, NC1.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)

[bookmark: _GoBack] Đặng  Quốc  Khánh